
  

Deliberazione n. 53/2015 -1/4- 

 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 29 del mese di luglio dell’anno 2015 in seduta ordinaria come da convocazione n. 12 del 21 

luglio 2015 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del Presidente 

della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR n. 14 del 14 febbraio 2013, 

così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Massimiliano MONNANNI Presidente X  

Giovanni DEL PRETE  Vice Presidente X  

Mauro CATENACCI  Consigliere  = 

Simone MASSIMILLA Consigliere X  

Antonino MOLINARO Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Massimiliano MONNANNI X   

Giovanni DEL PRETE  X   

Mauro CATENACCI  = = = 

Simone MASSIMILLA X   

Antonino MOLINARO X   

 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Dott. Daniele Chirico ha adottato la seguente  

 

DELIBERAZIONE N. 53 DEL 29 LUGLIO 2015 

CENTRO POLIFUNZIONALE PER LA TERZA ETA’ “S. EUFEMIA” – ADEMPIMENTI 

ATTUATIVI PER L’AVVIO DEL “CENTRO DIURNO ALZHEIMER” – ACQUISTO DI UN 

AUTOMEZZO ADIBITO AL SERVIZIO DI TRASPORTO PER GLI UTENTI DEL CENTRO 

– CIG 635343191D 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato nominato il 



  

Deliberazione n. 53/2015 -2/4- 

Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 del 28 novembre 

2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

CONSIDERATO che nell’ambito del Centro Polifunzionale per la Terza Età “S. Eufemia” è prevista, 

a decorrere dal 1 settembre p.v., in adempimento della Memoria di Giunta n. 6 del 20 maggio u.s del 

Municipio Roma II, l’attivazione del Centro Diurno Alzheimer nell’ambito di un accordo tra 

Amministrazioni ai sensi della Legge 241/1990 all’uopo sottoscritto dalle Amministrazioni interessate 

(Municipio, ASL RMA, Azienda Ospedaliera Policlinico Umberto I ed IPAB) il quale individua 

l’IPAB IRAS quale soggetto attuatore unico del servizio previa copertura e rimborso dei relativi costi 

di gestione nei limiti delle risorse stanziate a valere sui fondi regionali nel cosiddetto “Polo cittadino 

Alzheimer”, pari ad euro 356.298,00; 

DATO ATTO che  

- nell’ambito della gestione del predetto Centro rientra a tutti gli effetti anche l’attivazione e la 

gestione del servizio di trasporto degli utenti del Centro dal loro domicilio alla sede del Centro e 

viceversa;  

- per lo svolgimento del predetto servizio si rende necessario utilizzare un autoveicolo addetto al 

trasporto degli utenti e fornito di apposita pedana per le persone con disabilità o mobilità 

ridotta; 

- a tal fine i competenti Uffici dell’Ente hanno avviato le procedure previste dal vigente 

Regolamento dell’Ente per la individuazione dell’operatore economico in grado di provvedere, 

al miglior prezzo possibile, alla fornitura di idoneo autoveicolo per il trasporto degli utenti; 

- in esito a tale istruttoria la migliore offerta è risultata quella trasmessa dalla Roscini Veicoli 

Industriali S.p.A.  PIVA 01506241007 con sede in Via della Maglianella, 96 - 00166 Roma, 

acquisita in atti al prot. n. 2230 del 24 luglio 2015 per l’acquisto di un autoveicolo nuovo di 

Marca Nissan modello NV 400 BUS 2.3 DCI 135 CV per un importo di Euro 35.880,00 oltre 

Iva di Legge e Tasse, al quale il fornitore ha applicato uno sconto di Euro 11.580,00 oltre Iva di 



  

Deliberazione n. 53/2015 -3/4- 

Legge per un importo netto, comprensivo di tasse, fornitura e montaggio di rampa manuale per 

disabili per Euro 25.499,40 Oltre Iva di Legge  

 

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del citato preventivo di spesa per l’acquisto di un 

autoveicolo nuovo di Marca Nissan modello NV 400 BUS 2.3 DCI 135 CV per un importo, 

comprensivo di tasse, fornitura e montaggio di rampa manuale per disabili per Euro 25.499,40 Oltre Iva 

di Legge presso la società Roscini Veicoli Industriali S.p.A.  PIVA 01506241007 con sede in Via della 

Maglianella, 96 - 00166 Roma mediante finanziamento con conseguente pagamento rateale mensile di 

Euro 516,33 oltre ad Euro 4.110,00 quale anticipo; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 che presenta adeguata copertura 

disponibilità; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972; 

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

per i motivi esposti in narrativa ed all’unanimità  

DELIBERA 

1. di procedere all’acquisto di un autoveicolo nuovo di Marca Nissan modello NV 400 BUS 2.3 

DCI 135 CV per un importo, comprensivo di tasse, fornitura e montaggio di rampa manuale per 

disabili per Euro 25.499,40 Oltre Iva di Legge presso la società Roscini Veicoli Industriali 

S.p.A.  PIVA 01506241007 con sede in Via della Maglianella, 96 - 00166 Roma, mediante 

finanziamento con conseguente pagamento rateale mensile di Euro 516,33 oltre ad Euro 

4.110,00 quale anticipo; 

2. di imputare la somma onnicomprensiva di Euro 6.691,65 al Cap. 7 Art.1 del Bilancio di 

Previsione per l’Esercizio Finanziario in corso che presentano adeguata disponibilità: 



  

Deliberazione n. 53/2015 -4/4- 

3. di dare mandato agli Uffici dell’Ente di porre in essere tutti gli adempimenti inerenti e 

conseguenti alla esecuzione della presente Deliberazione; 

4. di delegare il Presidente alla firma degli atti inerenti e conseguenti alla esecuzione della 

presente Deliberazione. 

 

Il Presidente       f.to Massimiliano Monnanni                        

Il Vice Presidente  f.to Giovanni Del Prete     

Il Consigliere   f.to Simone Massimilla 

Il Consigliere   f.to Antonino Molinaro 

 

         Il Segretario Verbalizzante 

            f.to Daniele Chirico 

 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 29 luglio 

2015 

                           Il dipendente 

                f.to Daniele Chirico 

 

 


